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 Protokół Nr VII/19 

z obrad sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

odbytych w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny  

Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

z dnia 25 lutego 2019 roku 

 

Obecni wg załączonej listy obecności. 

Rozpoczęcie obrad sesji godzina 15.05, zakończenie godzina 16.46. 

Protokolant: Alina Jedynak – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy i Spraw Organizacyjnych.  

 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Gminy Sitkówka-Nowiny (zgodnie z listą obecności, która stanowi  

Załącznik Nr 1 do protokołu), 

 Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz, Zastępca Wójta Gminy Łukasz Barwinek, Zastępca 

Skarbnika Gminy Ewa Mazur, Sekretarz Gminy Ryszard Kusak, Radca Prawny Urzędu 

Gminy Janina Michalska,  

 Sołtysi z terenu gminy oraz Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nowiny, 

 Pan Andrzej Waśko - kierownik Referatu Infrastruktury, Inwestycji, Nieruchomości i Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy, 

 Pan Tomasz Błaszczyk – dyrektor ZGKiM w Nowinach, 

 Valery Latysevic – kierownik kotłowni w Nowinach,  

 Pani Marta Herbergier – pracownik ds. nawiązywania współpracy, mediów, promocji gminy,  

 Pan Jacek Chudzicki – dyrektor Przychodni Nowiny SP ZOZ, 

 mieszkańcy. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta. 

6. Sprawozdanie delegatów do związków i organizacji międzygminnych. 

7. Realizacja inwestycji na terenie gminy – informacja za rok 2018. 

8. Podjęcie uchwał: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny na 

2019 rok 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr RG-V/28/18 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 
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z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitkówka-

Nowiny na lata 2019-2025 

3) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Nowiny Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Nowiny w obrębie geodezyjnym Zagrody w Gminie 

Sitkówka-Nowiny 

5) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy 

Sitkówka-Nowiny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości  gruntowej, położonej 

w miejscowości Nowiny, obręb geodezyjny Zagrody, Gmina Sitkówka-Nowiny 

6) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków trwałych na rzecz Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej  w Nowinach 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr RG-VI/58/19 Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny z dnia 28 stycznia 2019r., w sprawie przekazania w użytkowanie sieci wodociągowej 

i sieci kanalizacji sanitarnej stanowiącej mienie Gminy  Sitkówka – Nowiny do 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach 

9. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji 

Obrady VII sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny VIII kadencji 2018-2023 otworzył o godz. 15.05 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk powitał Radnych, Wójtów Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy, Sołtysów z terenu Gminy, Przewodniczącą Zarządu Osiedla Nowiny, dyrektorów i 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy, mieszkańców i media lokalne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć śp. Jana Olszewskiego byłego 

Premiera RP. 

Wszyscy obecni uczcili minutą ciszy pamięć śp. Jana Olszewskiego byłego Premiera RP. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie kworum 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk, na podstawie listy obecności stwierdził kworum 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

Poinformował, że na sesji obecnych jest 14 radnych. Nieobecny radny Roman Topór. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o 
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samorządzie gminnym, obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na 

stronie internetowej gminy.  

Klauzula informacyjna dotycząca obrad sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny znajduje się w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz przy wejściu do sali konferencyjnej. 

 

Ad. 3 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk przedstawił porządek obrad.  

Do porządku obrad uwag i propozycji nie zgłoszono. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z VI sesji 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z VI sesji Rady Gminy 

Sitkówka-Nowiny z dnia 28 stycznia 2019 roku. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych. 

Nad przyjęciem protokołu Radni głosowali jednogłośnie, tj. 14 głosów „za”. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Wójta 

Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym 

- w/w sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu 

 

Pan Wójt przedstawił również informacje nt. spraw bieżących: 

 5 luty br. Walne Zebranie Związku Miast i Gmin Województwa Świętokrzyskiego. Zostały 

wybrane nowe władze Związku – Prezesem został Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert 

Jaworski; 

 6 luty br. spotkanie z przedstawicielami firmy „Lafarge” i przedstawicielami mieszkańców 

Woli Murowanej; 

 18 luty br. spotkanie Wójtów z terenu województwa świętokrzyskiego z Zarządem Powiatu 

Kieleckiego (główny temat: inwestycje dróg powiatowych); 

 20 luty br. spotkanie z członkiem Zarządu Powiatu Kieleckiego Cezarym Majchrem dot. 

inwestycji drogowych na terenie gminy w roku bieżącym; 

 21 luty br. spotkanie z Ambasadorem Hiszpanii Francisco Valderrama dot. współpracy przy 

organizacji Liceum Sportowego w Nowinach i objęcia honorowym patronatem. W przyszłym 

miesiącu planowana jest wizyta na terenie naszej gminy Sekretarza Generalnego ds. Edukacji 

– wizytacja obiektów sportowych. 
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Radna Halina Musiał zapytała o rozpoczęcie prac przy budowie kanalizacji w Trzciankach 

Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz udzielił odpowiedzi. 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie delegatów do związków i organizacji międzygminnych 

 

O godz. 15.30 z sali obrad wyszedł dyrektor Tomasz Błaszczyk 

 

Zastępca Wójta Gminy Łukasz Barwinek przedstawił informacje nt. Zgromadzenia MZWiK, gdzie 

uchwalono budżet Związku na 2019 rok. Na inwestycje wodno-kanalizacyjne nasza gmina ma 

przeznaczoną kwotę 424.000 zł. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 7 

Realizacja inwestycji na terenie gminy – informacja za rok 2018 

- w/w informacja stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwał: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny 

na 2019 rok 

 

O godz. 15.32 do sali obrad wrócił dyrektor Tomasz Błaszczyk 

 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny na 2019 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła: 

Uchwałę Nr RG – VII/59/19 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny 

na 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę.  

Przerwa od godz. 15.33 do godz. 15.43. 
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Po przerwie obrady sesji wznowił Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Ad. 8 – c.d. 

Podjęcie uchwał: 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr RG-V/28/18  Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sitkówka-Nowiny na lata 2019–2025 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk poinformował, że radni otrzymali drugą wersję projektu 

w/w uchwały. Poprosił o przedstawienie różnic między jednym a drugim projektem. 

Zastępca Skarbnika Gminy Ewa Mazur poinformował, że projekt w/w projektu uchwały został 

dostosowany do wykonania budżetu za 2018 rok wg sporządzonych sprawozdań rocznych za 2018 

rok. 

 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr RG-V/28/18 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia  

27 grudnia 2018 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitkówka-Nowiny na lata 

2019–2025. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła: 

Uchwałę Nr RG – VII/60/19 w sprawie zmiany uchwały Nr RG-V/28/18  Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitkówka-

Nowiny na lata 2019–2025. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Nowiny 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk poinformował, że w skład Rady Społecznej wchodzi 

ustawowo - Wójt Gminy, przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego oraz 3 członków wybranych przez 

Radę Gminy. 

Zaproponował 3 kandydatów na członków Rady Społecznej, tj.: 

1. Pani Halina Wilk,  

2. Pani Bogumiła Kowalczyk,  

3. Pani Agnieszka Stępień. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w/w kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Radzie 

Społecznej. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wpisanie do projektu uchwały n/w nazwiska 

kandydatów, tj.: 

 Pani Halina Wilk,  

 Pani Bogumiła Kowalczyk,  

 Pani Agnieszka Stępień. 

 

W temacie przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego, wobec zapytania Przewodniczącego Rady, głos 

zabrała pani Janina Michalska radca prawny Urzędu Gminy. 

Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz zaproponował, aby pierwsze posiedzenie Rady Społecznej 

odbyło się w dniu 11 marca 2019 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk poprosił o wpisanie daty „11 marca 2019 roku” do treści 

projektu uchwały. 

 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Nowiny Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła: 

Uchwałę Nr RG – VII/61/19 w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Nowiny 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Nowiny w obrębie geodezyjnym Zagrody w 

Gminie Sitkówka-Nowiny 

(działki nr 438/17, 533/13, 443/180, 533/181, 533/190) 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowych 

położonych w miejscowości Nowiny w obrębie geodezyjnym Zagrody w Gminie Sitkówka-Nowiny. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła: 

Uchwałę Nr RG – VII/62/19 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Nowiny w obrębie geodezyjnym Zagrody w Gminie 

Sitkówka-Nowiny. 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz 
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Gminy Sitkówka-Nowiny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości  gruntowej, 

położonej w miejscowości Nowiny, obręb geodezyjny Zagrody, Gmina Sitkówka-Nowiny 

(działka nr 480/39) 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Sitkówka-Nowiny 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości  gruntowej, położonej w miejscowości Nowiny, obręb 

geodezyjny Zagrody, Gmina Sitkówka-Nowiny. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła: 

Uchwałę Nr RG – VII/63/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy 

Sitkówka-Nowiny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości  gruntowej, położonej w 

miejscowości Nowiny, obręb geodezyjny Zagrody, Gmina Sitkówka-Nowiny. 

 

O godz. 15.52 na obrady sesji przybył dyrektor Jacek Chudzicki 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków trwałych na rzecz Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w Nowinach 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie przekazania środków trwałych na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej  w Nowinach. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła: 

Uchwałę Nr RG – VII/64/19 w sprawie przekazania środków trwałych na rzecz Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej  w Nowinach. 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr RG-VI/58/19 Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny z dnia 28 stycznia 2019r., w sprawie przekazania w użytkowanie sieci 

wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej stanowiącej mienie Gminy  Sitkówka – 

Nowiny do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr RG-VI/58/19 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 28 stycznia 2019r., 

w sprawie przekazania w użytkowanie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej stanowiącej 

mienie Gminy  Sitkówka – Nowiny do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w 

Kielcach. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych. 

Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 
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podjęła: 

Uchwałę Nr RG – VII/65/19 w sprawie zmiany uchwały Nr RG-VI/58/19 Rady Gminy Sitkówka-

Nowiny z dnia 28 stycznia 2019r., w sprawie przekazania w użytkowanie sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej stanowiącej mienie Gminy  Sitkówka – Nowiny do Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

 

Ad. 9 

Wolne wnioski i informacje, sprawy różne 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk poinformował, że do dnia 30 kwietnia br. radni mają 

obowiązek złożyć oświadczenie majątkowe za 2018 rok – wg stanu na dzień 31.12.2018 r.  

Oświadczenie ma być złożone w biurze rady gminy lub sekretariacie Urzędu Gminy w 2 egz. wraz  

z kopią PIT-u za 2018 r. Wszyscy radni w zeszłym tygodniu podczas posiedzeń komisji otrzymali 

druki oświadczeń majątkowych. 

 

O godz. 15.59 obrady sesji opuścił dyrektor Tomasz Błaszczyk 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk przedstawił pisma adresowane do Rady Gminy: 

 z RIO w Kielcach: 

- Uchwała NR 3003/2019 II Składu Orzekającego RIO z dnia 31.01.2010 r. w sprawie opinii o 

prawidłowości planowanej kwoty długu, 

- Uchwała NR 3002/2019 II Składu Orzekającego RIO z dnia 31.01.2010 r. w sprawie opinii o 

możliwości sfinansowania deficytu, 

 ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego - informacja o planowanej kontroli w zakresie 

rozpatrywania skarg i wniosków przez Radę Gminy w latach 2017-2018, 

 z Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny (adresowane do przewodniczącej grupy inicjatywy 

lokalnej, do wiadomości Rady Gminy) dot. budowy kanału sanitarnego i wodociągu w m. 

Szewce. 

- w/ w pisma do wglądu w biurze rady gminy 

 

W dyskusji w sprawach różnych udział wzięli: 

1. temat ogrzewania bloków i kotłowni w Nowinach: 

 mieszkańcy gminy – przedstawiciele Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Parkowej 3 

 kierownik kotłowni w Nowinach Valery Latysevic 

 Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk 

 radny Artur Podczasiak 

 Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz 
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 radna Halina Musiał 

 radny Tadeusz Kucharczyk  

2. temat pomocy przy odmalowaniu frontowej ściany bloku przy ul. Parkowej 3: 

 mieszkanka gminy 

 Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz (udzielił odpowiedzi) 

3. temat kursowanie autobusu linii „19” przez osiedle: 

 mieszkanka gminy 

 Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz (udzielił odpowiedzi) 

 radny Artur Podczasiak 

4. temat remontu drogi powiatowej w Woli Murowanej: 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Piotr Piotrowicz 

 Wójt Gminy Sebastian Nowaczkiewicz (udzielił odpowiedzi) 

 kierownik Andrzej Waśko (udzielił odpowiedzi) 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Renata Posłowska  

 Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk 

 Sołtys Sołectwa Wola Murowana Władysław Zapała 

 

Ad. 10 

Zakończenie obrad sesji Rady Gminy 

O godz. 16.46  Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pyk wobec wyczerpania porządku obrad 

zamknął obrady VII Sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokolant: Alina Jedynak – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy i Spraw Organizacyjnych. 

 

W załączeniu do protokołu: 

 Zał. Nr 1 – Lista obecności Radnych Gminy Sitkówka-Nowiny 

 Zał. Nr 2 – Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

 Zał. Nr 3 – Realizacja inwestycji na terenie gminy – informacja za rok 2018 

 

 

Protokół sporządziła:                                                              Obradom przewodniczył: 

                                                                             

          Alina Jedynak                      Zbigniew Pyk  


